
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  25.09.2024г.                                    № 37 

 

О внесении дополнений в приложение к  

Постановлению администрации Марьевского                                                      

муниципального образования  от  14.06.2023 г.  № 16 

 

Рассмотрев информацию  прокуратуры Ершовского района от 05.09.2024 года № 

7-30-2024,  на основании Устава Марьевского муниципального образования, 

администрация Марьевского муниципального образования  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к Постановлению администрации Марьевского                                                     

муниципального образования  от 14.06.2023 г.  № 16 «Об утверждении правил 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» следующие дополнения: 

1.1. Пункт 13 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 

«При получении результатов предоставления государственной или муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение 

результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может 

осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся 

заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной 

или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), 

сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.» 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Марьевского 

муниципального образования в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со  дня опубликования. 

    

Глава  Марьевского                                                                                        

муниципального образования                                  В.В. Явленичев 


